1

证券代码：688223        证券简称：晶科能源       公告编号：2022-019

晶科能源股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人中无晶科能源股份有限公司（以下简称“公司”）关联方。

 截至本公告披露日，公司为浙江晶科能源有限公司（以下简称“浙江

晶科”）提供担保余额为37.46亿元，为晶科能源（海宁）有限公司

（以下简称“海宁晶科”）提供担保余额为18.67亿元，为晶科能源

（义乌）有限公司（以下简称“义乌晶科”）提供担保余额为12.24亿

元，为玉环晶科能源有限公司（以下简称“玉环晶科”）提供担保余

额为3.7亿元，为嘉兴晶科光伏系统发展有限公司（以下简称“嘉兴晶

科”）提供担保余额为0元，为浙江晶科新材料有限公司（以下简称

“晶科新材料”）提供担保余额为0元，为安徽晶科能源有限公司（以

下简称“安徽晶科”）提供担保余额为0元，为晶科能源（滁州）有限

公司（以下简称“滁州晶科”）提供担保余额为10.06亿元，为四川晶

科能源有限公司（以下简称“四川晶科”）提供实际担保的余额为

14.23亿元，为晶科能源（楚雄）有限公司（以下简称“楚雄晶科”）

提供实际担保的余额为1.19亿元，为江西晶科光伏材料有限公司（以

下简称“晶科光伏”）提供担保余额为0.1亿元（以上担保余额均不含

本次）。

 本次担保是否有反担保：无。

 本次担保已经过公司股东大会审议及批准。

2

一、担保情况概述

为满足公司相关子公司为经营发展需要，公司为子公司向金融机构申请融资

提供连带责任保证担保，本次担保合计 37.47 亿元（美元汇率采取 2022 年 3 月

14 日国家外汇管理局公布的汇率：1美元兑人民币 6.35 元），具体如下：

1、浙江晶科向中国民生银行股份有限公司嘉兴分行申请综合授信额度人民

币 3.5 亿元，期限一年，公司为上述授信额度提供最高额连带责任保证担保，担

保金额为人民币 3.5 亿元，具体以签订的协议为准。

2、浙江晶科向湖州银行股份有限公司嘉兴海宁支行申请综合授信额度人民

币 1.5 亿元，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为人民币

1.95 亿元，具体以签订的协议为准。

3、浙江晶科向中国农业银行股份有限公司海宁袁花支行申请综合授信额度

人民币 2.969 亿元，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为人

民币 3.3 亿元，具体以签订的协议为准。

4、浙江晶科向招商银行股份有限公司嘉兴海宁支行申请综合授信额度人民

币 1亿元，授信期限一年，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金

额为人民币 1亿元，具体以签订的协议为准。

5、浙江晶科向澳门国际银行股份有限公司申请综合授信额度美元 2000 万

元，，期限一年，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为美元

2000 万元，具体以签订的协议为准。

6、浙江晶科向上海农村商业银行股份有限公司申请综合授信额度人民币 2

亿元，期限一年，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为人民

币 2.6 亿元，具体以签订的协议为准。

7、浙江晶科向中信银行股份有限公司嘉兴海宁支行申请综合授信额度人民

币 2亿元，期限一年，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为

人民币 2.4 亿元，具体以签订的协议为准。

8、嘉兴晶科向浙江海宁农村商业银行股份有限公司袁花支行申请综合授信

额度人民币为 5,000 万元，期限一年，公司为上述授信额度提供连带责任保证担

保，担保金额为人民币为 5,000 万元，具体以签订的协议为准。

9、晶科新材料向浙江海宁农村商业银行股份有限公司袁花支行申请综合授

信额度为人民币 5,000 万元，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保

3

金额为人民币 5,000 万元，期限三年，具体以签订的协议为准。

10、海宁晶科向招商银行股份有限公司嘉兴海宁支行申请综合授信额度 1亿

元，授信期限一年，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为人

民币 1亿元，具体以签订的协议为准。

11、玉环晶科向招商银行股份有限公司台州分行申请综合授信额度人民币 1

亿元，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为人民币 1 亿元，

具体以签订的协议为准。

12、义乌晶科向中国光大银行股份有限公司杭州分行申请综合授信额度人民

币 1亿元，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为人民币 1亿

元，期限三年，具体以签订的协议为准。

13、安徽晶科向招商银行股份有限公司合肥分行申请不超过人民币 3亿元的

贷款，公司为安徽晶科上述贷款提供连带责任保证担保，贷款期限一年，担保金

额为人民币 3亿元，具体以签订的担保协议为准。

14、滁州晶科向平安银行股份有限公司合肥分行申请总额不超过人民币 2亿

元的贷款，公司为滁州晶科上述贷款提供连带责任保证担保，贷款期限一年，担

保金额为人民币 2亿元，具体以签订的担保协议为准。

15、滁州晶科向徽商银行股份有限公司滁州来安支行申请总额不超过人民币

2亿元的贷款，公司为滁州晶科上述贷款提供连带责任保证担保，贷款期限一年，

担保金额为人民币 2亿元，具体以签订的担保协议为准。

16、四川晶科向华夏银行股份有限公司成都双流支行申请综合授信敞口额度

不超过人民币 2亿元，公司为上述敞口授信额度提供连带责任保证担保，授信期

限不超过一年，担保金额为人民币 2亿元，具体以签订的担保协议为准。

17、四川晶科向天津银行股份有限公司成都分行申请综合授信敞口额度不超

过人民币 2亿元，公司为上述敞口授信额度提供连带责任保证担保，授信期限不

超过一年，担保金额为人民币 2亿元，具体以签订的担保协议为准。

18、楚雄晶科向平安银行股份有限公司昆明分行申请敞口人民币 1.5 亿元的

综合授信额度，公司为上述授信额度提供连带责任保证担保，担保金额为人民币

1.95 亿元，具体以签订的担保协议为准。

19、晶科光伏向中国光大银行南昌分行申请办理的综合授信及授信项下业务

的敞口额度人民币 1.5 亿元，担保金额为人民币 1.5 亿元，具体以签订的协议为

4

准。

公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司 2022 年度担保额度

预计的议案》，同意公司自 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日期间，为下属

全资子公司和控股子公司提供担保额度合计不超过人民币 280 亿元，在担保额度

内，授权公司董事长或公司管理层调整全资子公司、控股子公司之间的担保额度

（含新设的全资子公司、控股子公司），独立董事对上述担保额度预计发表了明

确的同意独立意见。

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无须再次履行董事会或股

东大会审议程序。

二、被担保人的基本情况

1、浙江晶科能源有限公司

类型：有限责任公司

住所：浙江省嘉兴市海宁市袁花镇袁溪路 58 号

法定代表人：李仙德

注册资本：205,498.841447 万元人民币

成立日期：2006 年 8 月 2 日

营业期限：2006 年 8 月 2 日至 2056 年 8 月 1 日

经营范围：一般项目：光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；电

子专用材料制造；高性能纤维及复合材料制造；有色金属合金制造；新兴能源技

术研发(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项

目：货物进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准)。(分支机构经营场所设在：海宁市尖山新区海市

路 35 号)

股东结构：浙江晶科为公司持股 100%股权全资子公司。

浙江晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

浙江晶科一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 855,905.90  947,349.31

5

负债总额 510,241.88  602,591.19

资产净额 345,664.03  344,758.11

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入 690,330.75  1,592,932.92

净利润 905.53  5,573.64

注：以上数据经审计。

2、嘉兴晶科光伏系统发展有限公司

类型：有限责任公司

住所：海宁市袁花镇袁溪路 58 号行政楼三楼 305 室

法定代表人：李仙德

注册资本：5,000 万元人民币

成立日期：2016 年 12 月 26 日

营业期限：2016 年 12 月 26 日 至 2066 年 12 月 25 日

经营范围：光伏系统、太阳能光伏供电设备、光伏组件的销售；太阳能光伏

技术及其他新能源技术的研发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）。

股东结构：嘉兴晶科为公司全资子公司浙江晶科的全资子公司，为公司间接

持股的全资下属公司。

嘉兴晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

嘉兴晶科一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额  38,317.04   18,623.03

负债总额  33,180.77   13,549.45

资产净额  5,136.26   5,073.58

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入  87,742.79   116,631.44

净利润  62.68   41.79

6

注：以上数据经审计。

3、浙江晶科新材料有限公司

类型：有限责任公司

住所：浙江省嘉兴市海宁市袁花镇联红路 89 号

法定代表人：李仙德

注册资本：2,000 万元人民币

成立日期：2020 年 3 月 24 日

营业期限：2020 年 3 月 24 日至长期

经营范围：一般项目：电子专用材料制造；电子专用材料销售；光伏设备及

元器件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

油墨制造（不含危险化学品）(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动)。许可项目：货物进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

股东结构：晶科新材料为公司全资子公司浙江晶科的全资子公司，为公司间

接持股的全资下属公司。

晶科新材料信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

晶科新材料一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额  4,973.05   2,744.01

负债总额  2,594.47  845.30

资产净额  2,378.58   1,898.71

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入  11,844.05  820.06

净利润  479.87  -101.29

注：以上数据经审计。

4、晶科能源（海宁）有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：浙江省嘉兴市海宁市袁花镇联红路 89 号(自主申报)

7

法定代表人：李仙德

注册资本：357,000 万元人民币

成立日期：2017 年 12 月 15 日

营业期限：2017 年 12 月 15 日至 2067 年 12 月 14 日

经营范围：一般项目：新兴能源技术研发；光伏设备及元器件制造；光伏设

备及元器件销售；高性能纤维及复合材料制造；有色金属合金制造；合成材料制

造（不含危险化学品）；电子专用材料研发；电子专用材料制造；电池制造；工

程和技术研究和试验发展；货物进出口(除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)。(分支机构经营场所设在：海宁市袁花镇袁溪路 58-1

号、海宁市黄湾镇新月路 199 号（自主申报）)

股东结构：公司直接持有海宁晶科 25.21%的股权，海宁阳光科技小镇投资

合伙企业（有限合伙）持有 21.01%的股权，嘉兴科联投资合伙企业（有限合伙）

持有 51.4%的股权，浙江晶科持有 1.54%股权，海宁晶袁投资合伙企业（有限合

伙）持有 0.84%股权，公司对海宁晶科的控制权比例为 99.83%。

海宁晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

海宁晶科一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额  832,399.52   821,847.75

负债总额  374,772.44   374,453.52

资产净额  457,627.08   447,394.23

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入  450,267.01   781,422.63

净利润  10,232.85   20,783.09

注：以上数据经审计。

5、玉环晶科能源有限公司

类型：有限责任公司

住所：浙江省玉环市经济开发区南浦路 6号（仅限办公）

法定代表人：李仙德

8

注册资本：10,000 万元人民币

成立日期：2016 年 07 月 29 日

营业期限：2016 年 07 月 29 日至长期

经营范围：新能源技术研发；光伏设备技术研发；光伏设备及元器件制造及

销售；货物进出口、技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

股东结构：玉环晶科为公司持股 100%的全资子公司。

玉环晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

玉环晶科一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 106,499.59  84,227.88

负债总额 83,984.56  59,669.49

资产净额 22,515.03 24,558.40

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入 97,273.34  172,558.05

净利润 -2,043.37 384.77

注：以上数据经审计。

6、晶科能源（义乌）有限公司

类型：有限责任公司

住所：浙江省义乌市廿三里街道诚信大道 1555 号

法定代表人：李仙德

注册资本：100,000 万元人民币

成立日期：2019 年 9 月 19 日

营业期限：2019 年 9 月 19 日至长期

经营范围：太阳能组件的研发、制造、销售；光伏衍生品的研发、制造、销

售；光伏产品的技术咨询、技术服务、销售；太阳能光伏发电系统设备的安装、

调试；太阳能光伏电站的建设调试、维护；自营和代理各类商品和技术的进出口

业务，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外（依法需经批准的项

9

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：公司持有义乌晶科 55%的股权，义乌市弘义股权投资基金合伙企

业（有限合伙）持有 23.53%的股权，浙江义乌高新区投资运营有限公司持有 21.47%

的股权，为公司控股子公司。

义乌晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

义乌晶科一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 363,330.65  307,864.13

负债总额 214,521.64  153,971.33

资产净额 148,809.01  153,892.80

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入 268,146.66  198,058.01

净利润 -5,083.79  3,607.80

注：以上数据经审计。

7、安徽晶科能源有限公司

类型：有限责任公司

住所：安徽省合肥市肥东县合肥循环经济示范园龙兴大道与乳泉路交口东北

角 1号

法定代表人：李仙德

注册资本：10 亿元人民币

成立日期：2021 年 9 月 3 日

营业期限：2021 年 9 月 3 日至长期

经营范围：一般项目：电力行业高效节能技术研发；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；有色金属合金制造；光伏设备及元

器件制造；光伏设备及元器件销售；货物进出口；技术进出口（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

股东结构：公司持有安徽晶科 55%股权，合肥东城产业投资有限公司持有安

徽晶科 45%股权，为公司控股子公司。

10

安徽晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

因安徽晶科成立于 2021 年 9 月，暂无财务数据。

8、晶科能源（滁州）有限公司

类型：有限责任公司

住所：安徽省滁州市来安县黎明路 18 号

法定代表人：李仙德

注册资本：10 亿元人民币

成立日期：2019 年 11 月 26 日

营业期限：2019 年 11 月 26 日至长期

经营范围：太阳能组件的研发、制造、销售、销售；光伏产品的技术咨询、

技术服务、销售；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进

出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：公司持有滁州晶科 55%股权，来安县经开新能源股权投资合伙企

业（有限合伙）持有滁州晶科 45%的股权，为公司控股子公司。

滁州晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

滁州晶科一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 327,071.34  276,836.38

负债总额 176,596.70  124,527.54

资产净额 150,474.64  152,308.84

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入 250,230.83  180,533.46

净利润 -2,097.80  1,468.48

注：以上数据经审计。

9、四川晶科能源有限公司

成立日期：2019 年 02 月 18 日

注册资金：110,000 万元人民币

11

注册地点：四川省乐山市五通桥区桥沟镇十字街 10 号

法定代表人：李仙德

经营范围：单晶硅棒、单晶硅片、多晶铸锭、多晶硅片、高效太阳能电池、

组件和光伏系统的研发、加工、制造、安装和销售；货物或技术进出口（国家禁

止或涉及行政审批的货物或技术进出口除外）。

股权结构：四川晶科为公司持有 65.47%股权的控股子公司，乐山市五通桥

区桥兴投资发展有限责任公司持有四川晶科 34.53%的股权。

四川晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

四川晶科一年又一期财务数据：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 809,840.04 535,420.48

负债总额 414,450.27 168,547.77

资产净额 395,389.77 366,872.71

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入 288,013.73 350,188.61

净利润 -6,482.95 1,105.28

注：以上数据经审计。

10、晶科能源（楚雄）有限公司

成立日期：2020 年 9 月 25 日

注册资金：50,000 万元人民币

注册地点：云南省楚雄彝族自治州楚雄市鹿城镇阳光大道楚风苑小区东侧楚

雄中小企业创业园二楼

法定代表人：李仙德

经营范围：太阳能硅片、太阳能电池、太阳能组件的研发、制造、销售；光

伏衍生品的研发、制造、销售；光伏产品的技术咨询、技术服务、销售；无机非

金属材料及制品的生产（人工晶体、高性能复合材料、特种玻璃、特种陶瓷、特

种密封材料、特种胶凝材料）；有色金属复合材料及新型合金材料的生产（以上

产品均不含危险化学品及易制毒物品）；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行

12

政审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

股权结构：楚雄晶科为公司持有 100%股权比例的全资子公司。

楚雄晶科信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

楚雄晶科一年又一期财务数据如下：

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 112,164.43 22.31

负债总额 65,759.33 124.34

资产净额 46,405.10 -102.03

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入 0 0

净利润 -3,492.86 -102.03

注：以上数据经审计。

11、江西晶科光伏材料有限公司

类型：有限责任公司

住所：江西省上饶经济开发区旭日片区

法定代表人：李仙德

注册资本：10,000 万元人民币

成立日期：2010-12-10

营业期限：2010-12-10 至 2030-12-09

经营范围：太阳能电池组件、太阳能电池组件铝框架、太阳能电池组件接线

盒、接线盒关联配件、连接器、电缆线、二极管、太阳能支架及支架系统安装、

铝型材门窗、金属构件、五金件、塑料制品、新型建筑材料、模具的研发、加工、

销售；太阳能组件背板的维修；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依

法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东结构：晶科光伏为公司持股 100%的全资子公司。

晶科光伏信用状况良好，无影响其偿债能力的重大或有事项。

晶科光伏一年又一期财务数据：

13

单位：万元

项目 2021 年 6 月 30 日 2020 年 12 月 31 日

资产总额 205,910.23 235,537.56

负债总额 149,612.24 182,882.95

资产净额 56,298.00 52,654.60

 2021 年 1-6 月 2020 年

营业收入 174,134.65 315,889.50

净利润 3,643.40 -8,422.36

注：以上数据经审计。

三、担保协议的主要内容

（一）关于为浙江晶科提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限： 该笔具体业务项下的债务履行期限届满日起三年。

3、担保范围：合同项下所产生的主债权本金及其利息、罚息、复利、违约

金、损害赔偿金，及实现债权和担保权利的费用。

（二）关于为嘉兴晶科、晶科新材料提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：期限三年。

3、担保范围：保证合同项下所产生的债权人的所有债权。

（三）关于为海宁晶科提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资

或贵行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体

授信展期，则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

3、担保范围：根据《授信协议》在授信额度内向授信申请人提供的贷款及

其他授信本金余额之和（最高限额为人民币（大写）壹亿元整），以及相关利息、

罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他

相关费用。

（四）关于为玉环晶科提供担保的主要内容

14

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：自担保书生效之日起至主合同项下每笔贷款或其他融资或融

资行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授

信展期，则保证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

3、担保范围：债权人根据《授信协议》在授信额度内向债务人提供的贷款

及其他授信本金余额之和（最高限额为人民币（大写）壹亿元整），以及相关利

息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和

其他相关费用。

（五）关于为义乌晶科提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：期限三年。

3、担保范围：授信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的债务本金、利

息(包括法定利息、约定利息及罚息)、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的

费用（包括但不限于诉讼/仲裁费用、律师费用、公证费用、执行费用等）和所

有其他应付的费用（以上各项合称为“被担保债务”）。

（六）关于为安徽晶科提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为安徽晶科担保的期限为自担保书生效之日起至《授信

协议》项下每笔贷款或其他融资或债权人受让的应收账款债权的到期日或每笔垫

款的垫款日另加三年。

3、担保范围：债权人根据《授信协议》在授信额度内向债务人提供的贷款

及其他授信本金余额之和（最高限额为人民币（大写）叁亿元整），以及相关利

息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和

其他相关费用。

（七）关于为滁州晶科提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：在徽商银行股份有限公司滁州来安支行申请授信提供担保期

限按债权人为债务人办理的单笔授信业务分别计算，即自单笔授信业务的债务履

行期限届满之日起三年；平安银行股份有限公司合肥分行申请授信提供担保期限

自保证合同生效日起至主合同项下具体授信项下的债务履行期限届满之日后三

15

年。

3、担保范围：在徽商银行股份有限公司滁州来安支行申请授信提供担保范

围按合同担保的最高债权额为（币种）人民币（金额大写：叁亿元整）；担保的

范围为主合同项下债权本金以及利息（含罚息、复利和生效法律文书确定得延迟

履行期间加倍债务利息）、违约金、损害赔偿金、债务人应向乙方支付的其他款

项、乙方实现债权与担保权利而发生的费用（包括不限于诉讼费、仲裁费、差旅

费、执行费、评估费等）。平安银行股份有限公司合肥分行申请授信提供担保范

围按主合同项下债务人所应承担的全部债务（包括或有债务）本金、利息、罚息、

违约金、损害赔偿金、实现债权的费用。包括但不限于公告费、送达费、鉴定费、

律师费、诉讼费、差旅费、评估费、拍卖费、财产保全费、强制执行费等。人民

币以外的币种汇率按各具体业务实际发生时甲方公布的外汇牌价折算。

（八）关于为四川晶科提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为四川晶科在华夏银行股份有限公司成都双流支行申请

综合授信担保，期限为自保证合同生效之日起至主合同项下债务人全部债务履行

期限届满之日起满三年止；为四川晶科在天津银行股份有限公司成都分行申请综

合授信担保，期限为自保证合同生效之日起至主合同项下债务人全部债务履行期

限届满之日起满三年止。

3、担保范围：债权人在主合同项下对债务人享有的全部债权，债权人实现

主合同债权和担保权利的费用以及主合同项下债务人应付的其他款项。

（九）关于为楚雄晶科提供担保的主要内容：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：公司为楚雄晶科担保的期限为自保证合同生效之日起至主合

同项下债务人全部债务履行期限届满之日起满三年止。

3、担保范围：公司为楚雄晶科担保的范围包括债权人在主合同项下对债务

人享有的全部债权，债权人实现主合同债权和担保权利的费用以及主合同项下债

务人应付的其他款项。

（十） 关于为晶科光伏提供担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：保证期间为该笔具体业务项下的债务履行期限届满日起三年。

16

3、担保范围：主合同项下应向授信人偿还或支付的债务本金、利息(包括法

定利息、约定利息及罚息)、复利、违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包

括但不限于诉讼/仲裁费用、律师费用、公证费用、执行费用等）和所有其他应

付的费用。

四、担保的原因及合理性

上述担保均为公司全资子公司或控股子公司经营资金需要，被担保方均为公

司全资或控股子公司，财务状况稳健，信用情况良好，具备偿债能力和抗风险能

力。公司控股子公司的少数股东中：国资股东对外担保需履行严格的审批程序，

剩余少数股东无提供担保的能力，同时公司对控股子公司有充分的控制权，上述

担保均由公司提供超比例担保，公司对其担保风险可控。

五、董事会意见

上述融资担保均为满足公司全资或控股子公司经营需要，有利于促进公司子

公司业务开展，均为向公司全资或控股子公司提供担保，风险整体可控。董事会

认为上述担保未损害公司及全体股东利益，符合法律法规、规范性文件和《晶科

能源股份有限公司章程》中的有关规定。

六、累计对外担保数量及逾期数量

截至本公告披露日，公司及子公司对外担保总额为 0亿元，公司对控股子公

司提供融资类担保总额为 158.76 亿元，上述额度分别占上市公司最近一期经审

计净资产及总资产的比例为 121.73%、28.41%，公司无逾期对外担保情况。

特此公告。

晶科能源股份有限公司

董事会

2022 年 3 月 19 日